CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023
EDITAL N.º 10/2023

Página 1 de 6

A Prefeita do Município de Manfrinópolis, PR, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no Edital nº
001/2023, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, resolve,

TORNAR PÚBLICO

1º - A homologação do resultado final do Concurso Público nº 001/2023, nos termos da legislação pertinente e das normas
estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2023.

ANALISTA DE PROCED., LICITAÇÕES E CONTRATOS

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

162006 ALAN ZABOT VERARDO 29/09/1992 45,00 10,00 5,00 10,00 70,00 1º

162434 KELVIS DOUGLAS POLETTI 12/06/1993 42,50 5,00 5,00 10,00 62,50 2º

163722 DIOSSER FERNANDES ZENEWICH 07/05/1986 40,00 2,50 7,50 10,00 60,00 3º

165706 RAFAEL ESTEVES DE CARVALHO SILVA 29/01/1982 40,00 5,00 5,00 7,50 57,50 4º

163982 EDUARDO VINICIUS HORBACH 22/03/1997 40,00 7,50 0,00 10,00 57,50 5º

161989 EDUARDO GUILHERME KACZAN HEBERLE 30/06/2001 40,00 7,50 0,00 5,00 52,50 6º

166195 GILMAR DA ROSA OLIVEIRA 02/07/1983 40,00 0,00 5,00 5,00 50,00 7º

164528 VINICIUS MARTINELLI 12/12/1993 35,00 2,50 5,00 7,50 50,00 8º

AUXILIAR DE FARMÁCIA

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

161970 ANA CASSIA MALAGUTI LUZ DOS REIS 24/06/1997 20,00 2,00 18,00 16,00 56,00 1º

AUXILIAR HIG. DENTAL – L. SÃO SEB. DA BELA VISTA

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

163761 ALICIA MARIA ALVES ZANDONA 25/11/2002 57,50 2,50 2,50 5,00 67,50 1º

165811 JAMILI ANTUNES RODRIGUES 08/07/2005 52,50 2,50 7,50 5,00 67,50 2º

ENFERMEIRA

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

161984 SARIA CHAVES SANTOS 07/06/1990 52,50 2,50 2,50 7,50 65,00 1º

162236 LICIANE ROSA DAPPER 07/09/1990 50,00 5,00 2,50 7,50 65,00 2º

162485 ELTON PASQUALLI NUNES 06/02/1976 47,50 2,50 7,50 7,50 65,00 3º

162249 DJULIA RAISSA SEITZ 26/09/2002 50,00 7,50 2,50 2,50 62,50 4º

165937 NATIELI RAUBER NICOLAU 15/04/1996 52,50 0,00 2,50 5,00 60,00 5º

165471 GIOVANA NEVES BUENO 29/10/2003 37,50 5,00 7,50 7,50 57,50 6º

164144 EDUARDA DOS SANTOS AMARAL 20/08/1999 45,00 7,50 0,00 2,50 55,00 7º

164475 GLAUCIA DE SOUZA 25/07/1991 52,50 0,00 0,00 0,00 52,50 8º

165821 ELISANA PAGNONCELLI SCHAUSS 26/10/1995 45,00 0,00 2,50 5,00 52,50 9º

161933 ADRIANE CELANTE DALLE LASTE 02/07/1997 42,50 5,00 2,50 2,50 52,50 10º

164708 PATRICIA ALESSANDRA CARNEIRO 20/11/2001 37,50 5,00 2,50 5,00 50,00 11º

FISIOTERAPEUTA

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

162799 GABRIEL OLIVEIRA GODINHO 25/01/2001 52,50 2,50 7,50 2,50 65,00 1º

165440 RUBIA LIDIANE FRANCO MENDONCA 31/03/1983 47,50 2,50 5,00 5,00 60,00 2º

165391 KAMILLA LEITE SILVA 07/03/1996 45,00 5,00 5,00 5,00 60,00 3º

164984 GUILHERME DE SOUZA TIECHER 22/11/2000 50,00 2,50 0,00 5,00 57,50 4º

161955 THAINARA DE LIMA LORENZI 30/04/1997 47,50 0,00 5,00 5,00 57,50 5º

163424 HEITOR ALEXSANDER LIMA HABLICH 27/07/1980 40,00 5,00 5,00 0,00 50,00 6º

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023
EDITAL N.º 10/2023

Página 2 de 6

MECÂNICO

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

165587 LUCIANO FELEZ 05/01/1996 40,00 6,00 6,00 14,00 66,00 1º

MÉDICO I 20H

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

166238 DIVINO PEDRO ALVES ROCHA 10/01/1996 52,50 5,00 10,00 7,50 75,00 1º

166020 RODRIGO GALVAO BUENO GARDONA 20/06/1988 52,50 5,00 0,00 7,50 65,00 2º

MÉDICO II 40H

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

165220 FRANCIS VINICIUS BACCHINI FRANCISCO 23/02/1982 40,00 7,50 2,50 2,50 52,50 1º

ODONTÓLOGO II

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

166036 EVELYN CHAVES DA SILVA 06/09/1999 60,00 7,50 2,50 10,00 80,00 1º

166024 RENATIELI BIANCATTI 11/04/1996 52,50 2,50 5,00 7,50 67,50 2º

162703 TAYNAN DRZERMISKI DA SILVA 15/01/2001 50,00 7,50 5,00 2,50 65,00 3º

166004 AURICK BALDWIN BUTTENMULLER VILAS BOAS 09/04/1996 45,00 5,00 7,50 7,50 65,00 4º

165179 ARTHUR MANFROI NACKE 10/07/1994 47,50 5,00 7,50 2,50 62,50 5º

165686 NEMILY GOERCK 21/09/1999 45,00 5,00 2,50 5,00 57,50 6º

166224 GESIELE DE OLIVEIRA CHRISTAN 16/04/2000 40,00 5,00 5,00 7,50 57,50 7º

TÉCNICO AGRÍCOLA

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

165621 CELSO APARECIDO DE OLIVEIRA 18/03/1985 52,50 2,50 2,50 5,00 62,50 1º

166168 KAUHA FERREIRA 07/12/2000 52,50 2,50 5,00 2,50 62,50 2º

164204 LETICIA RECALCATTI 28/02/2005 45,00 7,50 5,00 5,00 62,50 3º

165618 ISAIAS RIBEIRO 16/04/1990 45,00 5,00 5,00 2,50 57,50 4º

165144 CLEITON SGANDERLA 02/05/1993 47,50 2,50 2,50 2,50 55,00 5º

163983 MAICON ALEX KOWALSKI 04/01/1996 42,50 2,50 0,00 5,00 50,00 6º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

165846 CAROLINE ARAUJO DE BARROS MARMENTINI 24/03/1994 42,50 2,50 2,50 2,50 50,00 1º

162299 MAIARA KNIPHOFF 11/05/1997 42,50 5,00 2,50 0,00 50,00 2º

165059 SUZAMAR DE AZEVEDO LEMOS 24/05/2002 37,50 2,50 7,50 2,50 50,00 3º

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 1

Não houve candidato classificado.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 2

Não houve candidato classificado.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 3

Não houve candidato classificado.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 4

Não houve candidato classificado.

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023
EDITAL N.º 10/2023

Página 3 de 6

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 5

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

164116 KEILA SUPTITZ DE BRITTO 13/11/2004 24,00 6,00 14,00 6,00 50,00 1º

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 6

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

162571 DOUGLAS REGES KOCH 21/09/2002 20,00 10,00 14,00 14,00 58,00 1º

165366 MARINEIDE ARAM GIACOMINI 07/09/1969 20,00 4,00 14,00 12,00 50,00 2º

AGENTE DE ENDEMIAS

Não houve candidato classificado.

AGENTE DE LIMPEZA URBANO

Não houve candidato classificado.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Não houve candidato classificado.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

161960 JAQUELINE GOFFI DE SOUZA 25/07/1993 28,00 16,00 20,00 18,00 82,00 1º

162417 SILVANA OZEKOSKI DA SILVA 17/10/2001 28,00 16,00 10,00 12,00 66,00 2º

162463 JANETE APARECIDA VALKOVITZ 01/06/1978 24,00 14,00 10,00 14,00 62,00 3º

164473 THAYS DA SILVA 27/03/1993 24,00 12,00 12,00 12,00 60,00 4º

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

162301 EZEQUIEL SAULO VIEIRA 06/02/1994 28,00 14,00 18,00 8,00 68,00 1º

FISCAL TRIBUTÁRIO

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

162024 CRISTIANE DE SIQUEIRA MALINOSKI 22/12/1985 24,00 4,00 16,00 16,00 60,00 1º

MERENDEIRA ESCOLAR – CMEI MUNDO ENCANTADO

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

162428 ELENICE DA SILVEIRA PADILHA 26/02/1989 32,00 14,00 18,00 12,00 76,00 1º

165371 JANAINA APARECIDA MARIANO 18/09/1986 32,00 18,00 10,00 10,00 70,00 2º

161969 KELIN ALTHAUS 02/02/1995 20,00 14,00 16,00 12,00 62,00 3º

165570 LUANA LOPES ALVARES 31/08/1995 20,00 14,00 8,00 14,00 56,00 4º

163627 JUCELI PEGORARO JUCHNESKI 06/06/1968 24,00 8,00 12,00 10,00 54,00 5º

MERENDEIRA ESCOLAR – E. MUN. CECÍLIA MEIRELES

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

166212 ANDREIA DOS SANTOS 18/08/1987 28,00 12,00 16,00 14,00 70,00 1º

162811 GISELE ROCHA CARNEIRO 03/02/1994 28,00 10,00 6,00 12,00 56,00 2º

165892 GEANE PAULI 09/07/1997 24,00 10,00 14,00 8,00 56,00 3º

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023
EDITAL N.º 10/2023

Página 4 de 6

MERENDEIRA ESCOLAR – E. MUN. EÇA DE QUEIRÓS

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

165334 TELMA MONTEIRO DA COSTA 24/11/1985 24,00 14,00 14,00 18,00 70,00 1º

165472 ALINE TEIXEIRA ALVES DE MEIRA 26/01/1998 24,00 16,00 12,00 8,00 60,00 2º

OFICIAL ADMINISTRATIVO

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

162050 JORGE GABRIEL LUZ DOS REIS 16/07/1998 20,00 12,00 14,00 8,00 54,00 1º

OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA

Não houve candidato classificado.

PROFESSOR I – CMEI MUNDO ENCANTADO

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PT NF CLASSIF.

166039 CARLA NUNES RODRIGUES 07/07/2000 57,50 5,00 0,00 2,50 65,00 5,00 70,00 1º

164524 CAMILA TURATTO 08/04/1991 52,50 2,50 5,00 2,50 62,50 2,50 65,00 2º

162019 MARIZA DE FATIMA RODRIGUES DIAS COELHO 23/07/1992 42,50 5,00 5,00 7,50 60,00 5,00 65,00 3º

165207 EDINA CARBONERA ORTIGARA 09/06/1989 45,00 2,50 2,50 7,50 57,50 5,00 62,50 4º

165473 ANDREIA CARBONERA 30/11/1987 50,00 2,50 2,50 0,00 55,00 5,00 60,00 5º

166125 DAYANE SUPTITZ 25/11/1995 50,00 5,00 2,50 2,50 60,00 0,00 60,00 6º

161977 JULIANE COSER PAVAN 27/05/1984 47,50 0,00 2,50 5,00 55,00 5,00 60,00 7º

165584 LUCELIA ISRAEL 01/10/1981 40,00 2,50 5,00 7,50 55,00 5,00 60,00 8º

165245 ANDREIA LUCIANA DE SOUZA SANTOS 14/04/1993 40,00 5,00 2,50 7,50 55,00 5,00 60,00 9º

164632 PATRICIA DUARTE DA SILVA 29/05/1995 45,00 2,50 0,00 5,00 52,50 5,00 57,50 10º

165861 MARCIA MELO DA ROSA 30/09/1980 42,50 2,50 0,00 5,00 50,00 5,00 55,00 11º

162202 JULIANE LEDIVINA SALBEGO 02/11/1992 40,00 2,50 2,50 5,00 50,00 5,00 55,00 12º

161997 MONICA PATRICIA VIEIRA 21/10/1992 35,00 2,50 5,00 7,50 50,00 5,00 55,00 13º

166006 ANA CAROLINE OLIVEIRA VOSS 19/01/1998 35,00 5,00 5,00 5,00 50,00 5,00 55,00 14º

164783 LUANA DE FATIMA FAINELLO 23/11/1999 40,00 7,50 2,50 2,50 52,50 0,00 52,50 15º

165206 ANA PAULA CARBONERA 02/03/1995 35,00 5,00 5,00 5,00 50,00 2,50 52,50 16º

166032 KAROLINE ESTELA DURANTE LUZA 08/11/1995 45,00 2,50 0,00 2,50 50,00 0,00 50,00 17º

PROFESSOR I – ESC. MUNICIPAL CECÍLIA MEIRELES

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PT NF CLASSIF.

162441 JESSICA GASPAR PEGORARO 30/08/1994 55,00 2,50 5,00 5,00 67,50 5,00 72,50 1º

161935 JOSEMAR DA SILVA DE OLIVEIRA 13/03/1995 42,50 5,00 5,00 5,00 57,50 0,00 57,50 2º

166049 MARISA ANTUNES CARNEIRO 11/10/1989 42,50 2,50 2,50 2,50 50,00 5,00 55,00 3º

165468 ANA PAULA PAULI 30/04/1994 42,50 0,00 5,00 2,50 50,00 2,50 52,50 4º

PROFESSOR I – ESC. MUNICIPAL EÇA DE QUEIRÓS

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PT NF CLASSIF.

162442 ELAINE DE SA VANZELER MORAES 30/12/1976 50,00 2,50 5,00 7,50 65,00 0,00 65,00 1º

166138 FABIANE ANDRESA DE OLIVEIRA 13/01/1992 37,50 5,00 7,50 5,00 55,00 10,00 65,00 2º

164599 KELLIN ARYANE CARNEIRO 13/12/1994 45,00 2,50 5,00 2,50 55,00 2,50 57,50 3º

164596 JANETE DA SILVA OLIVEIRA 21/08/1980 45,00 2,50 2,50 0,00 50,00 5,00 55,00 4º

164958 JOCIMARA HUBER 08/12/1990 42,50 5,00 0,00 2,50 50,00 5,00 55,00 5º

165330 IRONI RIVA 06/06/1986 37,50 7,50 5,00 2,50 52,50 0,00 52,50 6º

162005 MARIA DE LOURDES WZSCIZ 08/06/1976 32,50 7,50 2,50 7,50 50,00 2,50 52,50 7º

165363 THALIANE SOMMER 28/02/2002 40,00 0,00 5,00 5,00 50,00 0,00 50,00 8º

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES - SANTA TEREZINHA

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023
EDITAL N.º 10/2023

Página 5 de 6

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PP NF CLASSIF.

166144 ANDREI JOSE DE SOUZA 31/08/1997 28,00 16,00 20,00 8,00 72,00 100,00 88,80 1º

161979 JOAO CLAUDIO BASTOS DA LUZ 21/01/1992 20,00 14,00 20,00 16,00 70,00 100,00 88,00 2º

161934 EDSON CASAMALI DE CAMPOS 08/11/1986 16,00 14,00 18,00 16,00 64,00 100,00 85,60 3º

161949 ARISTIDES DE ALBUQUERQUE 14/04/1985 24,00 12,00 10,00 10,00 56,00 85,00 73,40 4º

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES - SÃO SEB. B. VISTA

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PP NF CLASSIF.

162945 MATHEUS DUTRA PEREIRA 12/08/1998 28,00 12,00 12,00 10,00 62,00 95,00 81,80 1º

162405 MARCIO ADAO PAULI 07/12/1985 24,00 14,00 14,00 6,00 58,00 95,00 80,20 2º

162757 EDER RAIMUNDO 06/12/1982 20,00 12,00 12,00 8,00 52,00 85,00 71,80 3º

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES – SEDE

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PP NF CLASSIF.

166068 MARCIA CORDEIRO 11/05/1990 28,00 10,00 20,00 14,00 72,00 100,00 88,80 1º

162754 RONALDO PAULINO DA SILVA 20/01/1985 24,00 12,00 20,00 12,00 68,00 100,00 87,20 2º

165955 MATEUS FELIPE FERREIRA DA COSTA 26/04/1998 24,00 16,00 14,00 6,00 60,00 100,00 84,00 3º

162315 KAIRO GILLIARDI TURSKI 11/02/1989 20,00 12,00 16,00 8,00 56,00 100,00 82,40 4º

162406 SIDINEI PAIS 05/10/1983 20,00 16,00 8,00 6,00 50,00 95,00 77,00 5º

166145 DEBORA CAROLYNE DA SILVA 14/06/1996 28,00 10,00 16,00 16,00 70,00 75,00 73,00 6º

MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS - FUNDEB

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PP NF CLASSIF.

166090 VOLMIR KLAUS 03/06/1984 28,00 18,00 20,00 12,00 78,00 100,00 91,20 1º

162601 VOLDENEI MATANA 22/05/1974 16,00 14,00 20,00 10,00 60,00 100,00 84,00 2º

164633 ANDERSON MARMENTINI 25/06/1991 20,00 16,00 18,00 12,00 66,00 90,00 80,40 3º

MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PP NF CLASSIF.

164870 VALDERY FLORES DE QUADROS 14/12/1970 20,00 16,00 14,00 10,00 60,00 100,00 84,00 1º

164122 NEREU CORREA BECKER 22/07/1979 20,00 14,00 16,00 10,00 60,00 100,00 84,00 2º

165516 SIMIAO CORREA BECKER 18/12/1974 16,00 12,00 20,00 8,00 56,00 100,00 82,40 3º

162047 MARCIANO RIBAS 04/02/1983 20,00 14,00 14,00 6,00 54,00 100,00 81,60 4º

165755 EVERALDO PERON 07/08/1985 24,00 12,00 16,00 6,00 58,00 95,00 80,20 5º

166191 MARIO DA SILVA PIRES 17/11/1992 20,00 10,00 14,00 6,00 50,00 100,00 80,00 6º

162032 CEZAR ANDRE KLEMANN 17/07/1977 28,00 14,00 10,00 10,00 62,00 80,00 72,80 7º

164805 DIEGO VALTER JUNG 19/09/1989 20,00 10,00 18,00 12,00 60,00 75,00 69,00 8º

161951 EZEQUIEL ALVES DE ANHAIA 17/02/1978 20,00 16,00 14,00 6,00 56,00 60,00 58,40 9º

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PP NF CLASSIF.

163044 LUAN VINICIUS DA SILVA PAIM 09/08/1999 24,00 16,00 20,00 14,00 74,00 100,00 89,60 1º

163367 ROBISON MARINHO HEIMANN 11/03/1985 20,00 14,00 20,00 14,00 68,00 95,00 84,20 2º

161981 LIDOVINO VILMAR SOSTER 25/11/1969 20,00 14,00 18,00 4,00 56,00 100,00 82,40 3º

163255 JUAREZ TRANCOSO DE BRITTO 07/08/1991 16,00 10,00 20,00 10,00 56,00 100,00 82,40 4º

164542 PAULO CESAR CRESTANI 18/10/1984 20,00 10,00 16,00 10,00 56,00 80,00 70,40 5º

161952 CLEONIR SORANZO DOS SANTOS 31/10/1992 24,00 14,00 20,00 12,00 70,00 70,00 70,00 6º

165041 ADENIR CANOVA 09/05/1979 12,00 10,00 18,00 12,00 52,00 80,00 68,80 7º

163631 JOAO ALVES DA SILVEIRA 17/05/1982 8,00 18,00 16,00 12,00 54,00 70,00 63,60 8º

* candidato afrodescendente.

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023
EDITAL N.º 10/2023

Página 6 de 6

** candidato portador de deficiência.

2º - Não houve candidato afrodescendente classificado.

3º - Não houve candidato portador de deficiência classificado.

Legenda:
LP         – Nota obtida em Língua Portuguesa
MAT      – Nota obtida em Matemática
CG-LEG – Nota obtida em Conhecimentos Gerais e Legislação
CE        – Nota obtida em Conhecimentos específicos
PE        – Nota da Prova Escrita
PP        – Nota da Prova Prática
PT        – Nota da Prova de Títulos
NF        – Nota Final

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do resultado e
classificação deste concurso, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741, de 1.º de outubro de 2003).
b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos;
c) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem).

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Manfrinópolis/PR, em 27 de junho de 2023.

ILENA DE FATIMA PEGORARO OLIVEIRA

Prefeita  do  Município de Manfrinópolis – PR

		2023-06-27T08:37:26-0300
	ILENA DE FATIMA PEGORARO OLIVEIRA:02265428906